附件6-2
2022年度浙江省知识产权奖
提名公示表
（供门类奖提名公示用）
	提名者
	浙江大学

	被提名者
	浙江大学

	被提名者代码
	12100000470095016Q

	拟提名奖项类别
	专利奖（发明专利）

	拟提名奖项等级
	一等奖
	是否参加低于提名等级评审
	是

	项目名称
	一种基于多神经网络耦合的电动叉车锂电池剩余寿命预测方法

	项目证书编号
	[bookmark: _GoBack]ZL202010568146.1

	第一权利人
	浙江大学

	其他权利人
	1. 杭叉集团股份有限公司

	
	2.....

	主要完成人
	1.童水光

	
	2.童哲铭

	
	3.李元松

	
	4.苗嘉智





	被提名知识产权项目情况

	该专利依托浙江大学流体动力与机电系统国家重点实验室、杭叉集团国家级企业技术中心，围绕新型高效电动叉车动力系统及关键技术进行攻关，提出了基于多神经网络融合的健康状态模型，发明了锂电池衰减过程在线预测及可泛化算法，建立了全系列电动叉车动力锂电池管理系统，技术已成功应用于全系列电动叉车的电池管理系统，完成了多个规格型号高端电动叉车的应用。专利技术相关产品已推广至新加坡港、东方航空、中铁快运、中铁快运、中石油、顺丰速运等单位，推动了我国工业车辆行业的科技进步和绿色转型。该专利相关技术已获中国机械工业科学技术一等奖、中国发明协会发明创业项目金奖等科技奖励。



